Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

259Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCX

ld :05D4F7823D7 A4C95
MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI

0 1.612.593/0001-00 Exercício: 2023

DECRETO N• 383 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 • LEI N.252

Abre no or,amentv vigente ar!dltv adicional suplemenlilr e da outras provlder.das

DECRETA :
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , u m crédito adicional suplemen tar na
i mport3ncic1 de R$672. 800 , 00 dist r ibuídos c1s seguintes dotc1.ções:

Suplementaçio ( -,. )

02 03 00 SEC.MUNIC.OE AOMINISTRACAO GERAL E FINANCAS

185

216

15.451.0016.1008.0000
4 .4.90.51 .00
500
999 000

15.452.0016.2023.0000
3.3.90.30.00
500
999 000

DESENVOLVIMENTO URBANO
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos não Vlnculados de Impostos
Não se aplica

DESENVOLVIMENTO URBANO
MATERIAL DE CONSUMO
A&eursos não Vinculados de Impostos
Nào se apltee

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

343 12.361.0003.2094.0000 SUPEAVISÇO E COOADENA€ÇO SUPERIOR
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação • 0eSJ)e88S com MOE

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0008.2058.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
500 Recursos nêo Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplfCa

786 08.244.0008.2135.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Aecuí606 não Vlnculados de lmpost06
999 000 Não se aplica

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS

B71 08.244.0008.2071.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
669
999 000

Outros Recursos Vinculados à Assistência Social
Não se apHca

672.800,00

95.100,00
F.R.: 1 SOO 00

1.000,00
F.R.: 1 SOO 00

21 .150,00
F.R.: 1 500 00

4n.ooo.oo
F.R.: 1 SOO 00

8.400,00
F.R.: 1 500 00

7.150,00
F.R.: 1 669 00

DECRETO N• 383 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 • LEI N.252

02 08 00

903

904

SEC. MUNIC. DO DESPORTO, LAZER. CULTURA E TURISMO

13.3112.0015.2037.0000 NOSSA CULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

t3.392.0015.2037.0000 NOSSA CULTURA
3.3.90.48.00 OUTROS AUxlLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

27.812.0027.2038.0000 DESPORTO AMADOR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOAJUR[DICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

42.000,00
F.R.: 1 500 00

3.000,00
F.R.: 1 500 00

18.000,00
F.R.: 1 500 00

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 03 00 SEC.MUNIC.DE ADMINISTRACAO GERAL E FINANCAS

109

202

302

04.131.0003.2012.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

SUPERVISÇO E COORDENA€ÇO SUPERIOR
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

-18.000,00
F.A. Grupo: 1 500 00

15.451.0016.1080.0000 DESENVOLVIMENTO URBANO -441 .250,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00
700 C>.rtras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

20.608.0021 .2086.0000
3.3.90.32.00
500
999 000

DESENVOLVIMENTO RURAL -400,00
MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUl1 F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

609 04.122.0003.2043.0000 SUPERVISÇO E COORDENA€ÇO SUPERIOR -1.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOClAL·FMAS

DECRETO NR 383 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 • LEI N.252

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS

873

891

02 08 00

948

953

955

08.244.0008.2071 .0000
3.3.90.32.00
669
999 000

08.244.5031 .2138.0000
3.3.90.30.00
660
999 000

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -150.00
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUl1 F.R. Grupo: 1 669 00
Outros Recursos Vinculados à Assistência Social
Não se aplica

PROTECAO SOCIAL NO AMBITO DO SISTEMA UNICO DE ASS -7.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 660 00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Não se aplica

SEC. MUNIC. DO DESPORTO, LAZER. CULTURA E TURISMO

27.813.0027.1025.0000 DESPORTO AMADOR -3.ooo.oo
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

27.813.0027.1027.0000 DESPORTO AMADOR -42.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

27.813.0027.1027.0000 DESPORTO AMADOR -160.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 706 00
706 Transferência Especial da União
999 000 Não se aplica

Anulação ( • ) -672.800,00

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

MARCOS HENRIQUE FORTES REBELO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:089B8272FSSE4BBS

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembn>, n • 480 - Centro - Novo Oriente do Plauf•PI - CEP 64.530-000
CNPJ: 06.554.836/0001-14
E- mail: municl plodenovoorlentedoplaul@gmall.com

DECRETO N º 06/2023 NOVO ORIENTE DO PIAUÍ -PI ,27 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL D E NOVO ORIENTE DO PIAUÍ, Estado d o Piauí, no uso de suas

atrib uições que lhe confere a legislação e.m vigor, considerando a competência do M u.nidpio para

definir e organizar a prestação dos serviços públicos de interesse local, considerando a

responsabilidade do Poder Público Municipal em formular a Política Municipal de Saneamento

Básico e o respectivo Plano Municipal de Saneamento Básico - PMSB, nos termos da Lei Federal n º

11.445 de 05 de janeiro de 2007 e do Decreto Federal n º 7.217 de 21 de junho de 2010,atualizada pela

Lei Federal 14.026/2020, considerando a necessidade d e apresentar, discutir e aprovar, junto à

população e seus representantes, o P lano Municipal de Saneamento Básico - PMSB,

DECRETA:

Artigo 1° - Fica convocada a Conferência Final do Plano Municipal de Saneamento Básico -

PMSB, para o dia 25 de maio de 2023, às 08horas, n o Auditório do Centro d e Referência da

Assistência Social- CRAS, Avenida Tancredo N e ves, S/N, Bairro Dirceu, N ovo Oriente do Piauí.

Artigo 'J!> - A Conf~cia Municipal d e Saneamento Básico será presidida pelo Prefeito

Municipal,. na sua a u sência por membro do Comitê de Coordenação.

Artigo 3° - Será de responsabilidade do representante indicado no Art. 2°, assumir a

responsabilidade oficial pela Conferência, assinar documentos oficiais, deliberar sobre assuntos

técnicos, adnünistrativos e financeiros sobre a realização da mesma.

Artigo 4º - O Regim.ento da Conferência Final será apresentado e aprovado em p lenário na
data de s u a realização e antes de seu início.

Novo Oriente do Piauí,. 27 d e abril d e 2023

Francisco Afonso Ribeiro Sobreira
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org